nihil autem prohibet ex pecto veniali oriri mortale: cu[m] veniale sit dispositio ad mortale. **A**d tunc dicendum quod nullus obligat ad impossibile et id si tot precepta plateruntur alius in gerat seu iniungat quod subdit ea implere non possit: excusat a pecto. et ideo plati abstinere debet a multitudine preceptorum.

Ad secundum sic pro

cedit. Videf[est] quod inobia sit gravissimum pectum. Dr. n. p. Regl. iij. Quasi pectum arioladi est repugnare et quod scelus idolatrie nolle acqesce re. sed idolatria est gravissimum pectum ut sed huius est. quod inobia est gravissimum pectum. Illud pectum de eis in spiritu sancti per quod tollitur impedimenta pecti ut sed dictum est. sed inobiam tenet hoc pceptum quod maxime retrahit hominem a peccando. quod inobia est pectum in spiritu sancti. et ita est gravissimum pectum. **A**p[osto]lus dicit ad Rom. 13. quod per unius inobiam pectores multi constituti sunt. sed causa videtur esse potior effectu. quod inobia videtur esse quam pectum quod alia quod ex ea causatur. **S**ed hoc est quod gravitas est tenet pceptum quod pceptum. sed quod pectum est ipsa persona pceptis: sicut per de blasphemiam et homicidio. quod inobia non est gravissimum pectum. **B**ea[te] dicendum quod non ob inobia est equaliter pectum. Potest nam verba inobia esse gravior altera duplicit. Uno ex pcepto pceptiatur. et unus. non o[mn]is cura hoc apponere debeat ad hoc quod cuiuslibet superiori obediatur: tamen magis est obitu[m] quod hoc obediatur at superiori quod inferiori p[ro]t[er]mittitur si sit pcepto superius triu[m]. viii. sequens est quod quanto superius est ille quod pceptum tato ei inobedienter esse sit gravatum. et sic inobedienter esse deo est quam quod inobedienter esse hoc est. ex parte pceptorum. non nam pceptis equaliter vult inpleri opera quod mandat. magis non unusquisque pcepti ens vult finem quod id quod est finis propinquum. et ideo tanto est inobia gravior quanto pceptum quod quis p[re]terit magis est de intentione illius quod pceptit. **E**t iste pcepti quod de dei manifestum est quod quanto pceptum dat de meliori tanto est ei inobia gravior: quia cum voluntas dei per se feratur ad bonum: quanto aliud est melius tanto deus vult illud. magis inpleri. viii. quod inobedienter est pcepto de dilectione dei gravitas peccatum quod inobedienter est pcepto de dilectione primi. voluntas autem hominis non sicut magis feratur in melius. et id ubi obligamur ex solo hominibus pcepto non est quam pectum ex eo quod maius bonum p[re]terit: sed ex eo quod p[re]terit illud quod est magis de intentione pceptienti. **T**unc ergo oportet fidei d[omi]ni

inobie quod d[omi]nus d[omi]nus p[re]ceptorum gradibus preparare. nam inobia quod tenet de pceptu ex ipsa ratione inobie gravatum est pectum quod pectum quod peccatum in hominem est cerneretur inobia dei. et hoc id dico: quod quod p[re]ceptum peccatum: etiam quod de pceptu agitur. si tamen in aliquo potiori pceptu dei tenet adhuc pectum quem esset inobia aut quod tenet pceptum hominis lenior est pecto quod tenet ipse pceptis: quod ex reverentia pceptis pcedere debet reverentia pcepti. et si milie pectum quod directe pertinet ad intentionem dei sic blasphemia et aliquid hoc in ob[ligatione] in ob[ligatione] est etiam semota per intellectum inobia a pecto que est illud p[re]ceptum in quod tenet solu[m] de pceptu. **A**d primus ergo dicendum quod illa preparatio Samuelis est equaliter sed literudinis: quod inobia reducatur in intentionem p[re]cepti dei sicut et idolatria licet idolatria magis. **A**d secundum dicendum quod non ob inobia est pectum in spiritu sancti: sed solu[m] illa cui obstinatio adhibetur non. intentionis cuius est cu[m] quod pectum impedit ostentum pectum in spiritu sancti alioquin cuiuslibet boni intentionis est pectum in spiritu sancti: quod per quod libet bonum potest hoc impediri a pecto. sed bonorum illorum intentionis facit peccatum in spiritu sancti quod directe ducitur ad priuam et remissionem p[re]ceptorum. **A**d tertium dicendum quod primus p[re]ceptum p[re]ceptum primi parentis ex quo in ob[ligatione] permanuit non fuit inobia fidei qui est spale peccatum: sed supbia ex quod hoc ad inobiam pcessit. vii apostolus in verbis illis videtur accipere iuste[re] diuina fidei qui generaliter se habet ad ob[ligatione] peccatum.

Ende consi

Aderendum est de gratia sine gratitudine et in gratitudine. Circa gratiam autem generaliter sex. per gratiam sit spalis virtus ab aliis distincta. 2. quis teneat ad maiores gratias actiones deo utrumque innocentes vel penitentes. 3. virtus sit teneat homini ad gratias beneficium humanis reddendas. 4. virtus retributio gratiarum sit differenda. 5. virtus sit mensuranda fidei acceptum beneficiu[m] vel secundum datum affectum. 6. virtus oportet aliquid maius reponere.

Ad primus sic proce

dis. Videf[est] quod gratia non sit virtus spalis ab aliis distincta. Maxima. non beneficia a deo et a parentibus accepimus. sed honor quem deo retribuimus pertinet ad virtutem religionis. honor autem quem retribuimus parentibus pertinet ad virtutem pietatis. ergo gratia sine gratitudine non est virtus ab aliis distincta